
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional para la Educación de los AdultosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,044,459,968 0 0 0 1,044,459,968Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

894,781,422 0 0 0 894,781,422Aportaciones

144,941,004 0 0 0 144,941,004Donaciones de Capital

4,737,542 0 0 0 4,737,542Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -345,313,604 -36,515,543 0 -381,829,147Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -36,515,543 0 -36,515,543Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -854,675,515 0 0 -854,675,515Resultados de Ejercicios Anteriores

0 509,361,911 0 0 509,361,911Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,044,459,968 -345,313,604 -36,515,543 0 662,630,821Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-81,529,729 0 0 0 -81,529,729Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-84,949,729 0 0 0 -84,949,729Aportaciones

3,420,000 0 0 0 3,420,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -69,645,103 -91,646,799 0 -161,291,902Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -91,646,799 0 -91,646,799Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -69,645,103 0 0 -69,645,103Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

962,930,239 -414,958,707 -91,646,799 0 456,324,733Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. CARLOS VALDÉS RAMÍREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: L.C. JUAN MANUEL MADRIGAL JERÓNIMO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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